平３０医務保険第４６４号
平成３０年(2018年)８月１７日
関係医療機関の管理者 　様
山口県健康福祉部医務保険課長

　医療法等の一部を改正する法律の一部の施行に伴う厚生労働省関係省令
の整備に関する省令の施行について
　このことについて、別添のとおり。厚生労働省医政局から通知がありましたのでお知らせします。
　ついては、検体検査の業務を行う医療機関におかれましては、施設の構造設備、管理組織、検体検査の精度の確保の方法等について、改正省令で定める基準に適合させるようお願いします。
　また、検体検査の業務を委託しようとする場合は、臨床検査技師等に関する法律第２０条の３第１項の登録を受けた衛生検査所の開設者又は、改正省令で定める基準に適合する医療機関等で検体検査の業務を行う者に委託するようお願いします。
	医務保険課

医療指導班　有田

TEL 083-933-2820
FAX 083-933-2939